
Deliberazione della Giunta comunale n. 203 del  28.11.2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DEL CHIESE "DON LORENZO MILANI" E I COMUNI DI 
STORO, BONDONE, CASTELCONDINO, BORGO CHIESE, VALDAONE, 
PIEVE DI BONO-PREZZO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ 
DIDATTICHE TRASVERSALI AGLI ALUNNI DI TUTTA LA SCUOLA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Premesso che:  

− i Comuni di Storo, Bondone, Castel Condino, Borgo Chiese, Valdaone e Pieve di Bono-Prezzo 

hanno concordato di partecipare finanziariamente con una quota di € 1,00 per abitante all'anno 

(dato riferito alla popolazione alla data del 31 dicembre dell’anno precedente) per consentire la 

realizzazione di attività didattiche trasversali agli alunni frequentanti l'Istituto Comprensivo del 

Chiese "don Lorenzo Milani"; 

− che le risorse destinate a tale progetto saranno utilizzate per implementare e rafforzare interventi 

didattici in orario curricolare, come approvati dal Consiglio dell'Istituto; 

− che gli interventi riguarderanno l'approfondimento di materie specifiche quali le lingue straniere 

(conversazione in madrelingua), musica, teatro, educazione fisica, arte e quant'altro si riterrà 

necessario proporre per arricchire l'offerta formativa; 

 

Considerato che l'Istituto Comprensivo del Chiese "don Lorenzo Milani", capofila del progetto, si 

impegna a predisporre annualmente il programma di iniziative didattiche che verrà presentato 

annualmente ai comuni aderenti alla convenzione, compreso di relazione e quantificazione economica, 

da attuare con decorrenza 1° gennaio dell'anno successivo; 

Visto lo schema di convenzione proposto dall'Istituto Comprensivo del Chiese "don Lorenzo 

Milani" pervenuto con nota prot. 8787 del 14.11.2019 e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione 

stante l'importanza dell'approfondimento e arricchimento dell'offerta formativa; 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, esecutiva e ss.mm. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 dd. 13.03.2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 2130 dd. 

15.03.2019 e visto il decreto sindacale prot. n. 2131 di data 15.03.2019 di delega ai Responsabili dei 

Servizi delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Preso atto dei pareri favorevoli resi in forma scritta ed acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile, ai sensi artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
Dato atto che non necessita l’acquisizione dell’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e Affari Generali ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 

23/06/2011 n. 118), in quanto la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

 
Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare lo Schema di convenzione, con l'Istituto comprensivo del Chiese "don Lorenzo Milani" 

e i Comuni di Storo, Bondone, Castel Condino, Borgo Chiese, Pieve di Bono-Prezzo  per la 

realizzazione di attività didattiche trasversali destinate agli alunni dell'Istituto comprensivo del 

Chiese, nel testo allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 



 

2. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione di cui al punto1); 

 
3. di dare atto che all’impegno della spesa derivante dalla convenzione in oggetto, provvederà il 

Responsabile del Servizio Finanziario-Affari generali con proprio provvedimento; 

 
4. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi:  

- ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n.2; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


